[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДРАЧЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗАРИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 14.08 .2019                                                                                                        № 32
с.Стародраченино

	Об исполнении бюджета муниципального образования Стародраченинский сельсовет Заринского района Алтайского края за второй  квартал 2019 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 54  Устава муниципального образования Стародраченинский сельсовет  Заринского района Алтайского края, решением Совета депутатов Стародраченинского сельсовета от 20.12.2013 №29    « Об утверждении Положения о   бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Стародраченинский сельсовет  Заринского  района Алтайского края», Администрация сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Стародраченинский сельсовет Заринского  района Алтайского края за второй  квартал 2019 года (Прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета в  постоянную комиссию  по бюджету, налоговой и кредитной политике Совета депутатов Стародраченинского сельсовета.
3. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте  Администрации Заринского района,  на информационных стендах Администрации сельсовета в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Администрации

сельсовета                                                                                                 В.Н.Столярова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации Стародраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края

 от 14.08.2019  № 32
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОДРАЧЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА ВТОРОЙ КВАРТАЛ 2019 ГОДА

тыс.руб.
	Наименование  доходов
	Уточнённый план года
	Исполнение за второй квартал 2019 года

	                           ДОХОДЫ

	Налоги на прибыль, доходы
	35
	14,8

	Налог на доходы физических лиц
	35
	14,8

	Налоги на имущество
	69
	2,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	69
	2,6

	Земельный налог
	415
	110,8

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах поселений
	334
	63,9

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	81
	46,9

	Государственная пошлина
	7
	4,8

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	27
	13,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	27
	13,3

	Доходы от оказания платных услуг
	880
	478,2

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	880
	478,2

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	3
	0

	Денежные взыскания (штрафы)
	3
	0

	Итого собственных доходов
	1436
	624,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	Дотация бюджету  поселения на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	297,4
	147

	Дотация бюджету поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2037,6
	862,5

	Субвенции бюджету поселения на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	80,4
	40,2

	Субвенция на финансирование административной комиссии
	11,4
	5,7

	Иные межбюджетные трансферты
	1057,6
	421,6

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-0,2
	-0,2

	Итого безвозмездных поступлений
	3484,2
	1476,8

	Всего доходов
	4920,2
	2101,3

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОДРАЧЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА ВТОРОЙ КВАРТАЛ 2019 ГОДА

тыс.руб.
	Наименование расходов
	Уточнённый план года
	Исполнение за второй квартал 2019 года

	1
	2
	3

	Функционирование высшего должностного лица
	330
	168

	Центральный аппарат местного органа самоуправления
	271
	97,8

	На  функционирование административной комиссии
	11,4
	2,9

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	630
	286,2

	На осуществление первичного воинского учета
	80,4
	30,4

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	11
	10,4

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	21
	20

	Содействие занятости населения
	4
	3,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	607,5
	128,8

	Муниципальная целевая программа энергосбережения
	5
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1112
	425,3

	Софинансирование субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	452,1
	169,9

	Организация и содержание мест захоронения
	2
	2

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	1
	0

	Культура
	1372
	618,9

	Памятник
	5
	5

	Физическая культура и спорт
	5
	5

	Итого расходов:
	4920,4
	1973,7